
三浦造船佐伯図書館
佐伯市中の島2丁目20番33号

TEL:0972-24-1010

開館時間:9:30～18:00

休館日:毎週火曜日

蔵書点検期間・年末年始

令和６年度 冬号
HP X Instagram

(0 )

9 11

1/12(日)

1/22(水)

3/9(日)

3/19(水)

「ふしぎ駄菓子屋 銭天堂

7巻 天晴れレモン」

「おしりたんてい ププッ

かいとうUとチョウチョふじん」

「チキップダンサーズ 2期 vol.1

なんだかこころもおどるんだ」

「ある閉ざされた雪の山荘で」

「52ヘルツのクジラたち」
(136分)

(90分)

(60分)

(65分)

13:30

1/11(土)

10:30～

2/15(土)

15:00～

3/8(土)

10:30～

(109分)

紙芝居と絵本の読み聞かせを行います。

みんなで物語の世界を楽しみませんか？

大人も子供もぜひお立ち寄りください☆

1/18(土) 2/15(土) 3/15(土)

読み終えた本を新たな持ち主へ届けませんか？

図書館の除籍本を無料で配布します！

資料点検に伴う休館のお知らせ

2/16(日)

2/26(水)

「猫と私と、もう1人のネコ」
(99分)

図書館ホームページにログインすると利用できるサービスです。

ご自身が借りている本・予約中の本などが確認でき、お気に入り

の本などを集めておける本棚も作れます。

頭がよくなるなぞなぞチャレンジ！３６６日

池上 彰/著

どろどろ～んオバケーヌのなぞなぞ

日本なぞなぞ能力検定協会/監修

高橋 啓恵/作

池上彰のこれからの小学生に必要な教養

2

iPadの引き出し
五藤 晴菜/著

老いてこそ、スマホ
牧 壮/著

デコる！学ぶ！推す！

楽しいが広がる趣味手帳のはじめ方
KADOKAWAライフスタイル編集部/編

1

3

1

2

3

10/27(日)～11/9(土)には

読書週間に合わせたイベントや展示を巡る

スタンプラリーを開催しました。

たくさんのご参加ありがとうございました！

デジタル貸出券やネット予約、マイページなど、

図書館の便利な使い方をレクチャ―します♪

期間：2月14日(金)～3月14日(金) 場所：三浦造船佐伯図書館 1F中庭横

※雑誌・辞書・事典・問題集・図書館の本は受付できません。

期間：3月15日(土)～17日(月) 場所：三浦造船佐伯図書館 2F多目的ホール

※冊数制限はありませんが、本を入れる袋はご持参ください。

読み終えたけれど捨てられない、そんな本を展示するコーナーを1ヶ月開設します。

持ち込み、持ち帰り自由ですので気に入った本が見つかったら、ぜひお手もとに。

2月6日(木)～13日(木)の期間、資料点検のため休館させていただきます。

休館中の返却はブックポストをご利用ください。

※CD・DVD、紙芝居、郷土資料、相互貸借資料は直接カウンターまで

ご返却ください。ポストへのご返却はご遠慮ください。

場所 ： 三浦造船佐伯図書館 児童コーナー １F

時間 ： 11:00～

語り ： さいき読み聞かせ連絡協議会

日 程：1月２９日(水)
① 10：30～ ② 14：00～

（各回４５分程度、2名まで）

場 所：三浦造船佐伯図書館 2F

多目的ホール

対 象：どなたでも参加できます

講座内容：本の探し方や予約の方法

マイページの活用方法など

申込方法：電話または事務室にて受付


